Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2018                                                                                                     ( 110
г. Сальск
О внесении изменений в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1027 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика»
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 24.09.2013 № 910 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1027 «Об утверждении  муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам           Е.В. Ерохину.
Глава  Администрации

Сальского городского поселения
                                        Г.В. Миргород
Верно: Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                  А.В. Хмельниченко

Постановление вносит отдел по общим
 и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
Приложение к постановлению

Администрации Сальского

городского поселения

 от 14.02.2018 № 110
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1027 «Об  утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	Общий объем финансирования   муниципальной программы    -  5 698,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 321,6 тыс. рублей;

в 2015 году  - 354,0 тыс. рублей;

в 2016 году  - 557,4 тыс. рублей;

в 2017 году -  551,9 тыс. рублей;

в 2018 году -  789,2 тыс. рублей;

в 2019 году -  1 562,4 тыс. рублей;

в 2020 году -  1 562,4 тыс. рублей;
местный бюджет  -   5 698,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 321,6 тыс. рублей;

в 2015 году  - 354,0 тыс. рублей;

в 2016 году  - 557,4 тыс. рублей;

в 2017 году -  551,9 тыс. рублей;

в 2018 году -  789,2 тыс. рублей;

в 2019 году -  1 562,4 тыс. рублей;

в 2020 году -  1 562,4  тыс. рублей;

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных  ассигнований местного бюджета на  реализацию основных мероприятий  муниципальной программы  составляет 5 698,9 тыс. рублей, в том числе:

в  2014 году -  321,6  тыс. рублей;

в 2015 году   - 354,0 тыс. рублей;

в 2016 году -  557,4 тыс. рублей;

в 2017 году -  551,9  тыс. рублей;

в 2018 году -  789,2 тыс. рублей;

в 2019 году -  1 562,4 тыс. рублей;

в 2020 году -  1 562,4  тыс. рублей;

Подробные  сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной программы содержатся в приложениях №4, 5 к муниципальной программе Сальского городского поселения       «Муниципальная политика».

2. Приложение №4 к муниципальной программе Сальского городского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 4
к Муниципальной программе
Сальского городского поселения

«Муниципальная политика»
Расходы местного  бюджета

на реализацию муниципальной  программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная  политика»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	321,6
	354,0
	557,4
	551,9
	789,2
	1562,4
	1562,4

	Основное мероприятие 1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Сектор

правовой работы

отдел по общим и организационным вопросам
	951

	Не требуется материальных затрат

	Основное мероприятие 2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	отдел по общим и организационным вопросам
	951
	X
	X
	X
	16,8
	25,2
	39,8
	25,3
	25,0
	57,4
	57,4

	Основное мероприя-тие 3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	отдел по общим и организационным вопросам
	951
	X
	X
	X
	Не требуется материальных затрат

	Основное мероприя-тие 4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала
	отдел по общим и организационным вопросам  главный специалист по электронно-информационным технологиям отдела по общим и организационным вопросам
	951
	X
	X
	X
	Не требуется материальных затрат

	Основное
мероприятие 5.

	Участие в ежегодном  конкурсе на звание «Лучший муниципальный  служащий  в   Сальском  районе»
	отдел по общим и организационным вопросам
	951
	X
	X
	X
	Не требуется материальных затрат

	Основное
мероприятие 6.

	Соблюдение гражданскими служащими требований должностных инструкций
	отдел по общим и организационным вопросам
	951
	X
	X
	X
	Не требуется материальных затрат

	Основное мероприятие 7.

	«Официальная публикация нормативных правовых актов Сальского городского поселения  в средствах массовой информации
	отдел по общим и организационным вопросам  главный специалист по электронно-информационным технологиям отдела по общим и организационным вопросам
	951
	Х
	X
	X
	304,8
	328,8
	517,6
	201,3
	295,3
	1005,0
	1005,0

	Основное мероприятие  8.

	«Мероприятия по освещению деятельности  Сальского городского поселения» в СМИ
	отдел по общим и организационным вопросам  главный специалист по электронно-информационным технологиям отдела по общим и организационным вопросам
	951
	Х
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	325,3
	468,9
	500,0
	500,0

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                                                                                                А.В. Хмельниченко
3. Приложение № 5 к муниципальной программе Сальского городского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 5
к Муниципальной программе
Сальского городского поселения

«Муниципальная политика»
Расходы

областного, федерального, районного и местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

Сальского городского поселения  «Муниципальная политика»
	Статус
	Наименование муниципальной  программы,
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная  политика»
	всего
	321,6
	354,0
	557,4
	551,9
	789,2
	1562,4
	1562,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	321,6
	354,0
	557,4
	551,9
	789,2
	1562,4
	1562,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                                                                                                А.В. Хмельниченко